



潤迅通信國際有限公司*

China Motion Telecom International Limited

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：989)

截至二零零八年九月三十日止六個月
中期業績公佈

業績

China Motion Telecom International Limited (潤迅通信國際有限公司*) («本公司») 之董事會 («董事會») 宣佈，本公司及其附屬公司 (統稱「本集團») 截至二零零八年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績，連同比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至二零零八年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零零八年 (未經審核)	二零零七年 (未經審核) (重列)
		千港元	千港元
持續經營業務			
營業額		109,620	119,276
銷售及服務成本		<u>(70,254)</u>	<u>(81,267)</u>
毛利		39,366	38,009
其他收益		4,402	4,375
其他淨收入		890	3,368
分銷成本		(2,921)	(1,457)
行政費用		(41,977)	(44,479)
財務費用	4	<u>(1,016)</u>	<u>(2,076)</u>
除稅前虧損	5	(1,256)	(2,260)
稅項	6	<u>-</u>	<u>(97)</u>
持續經營業務期內虧損		<u>(1,256)</u>	<u>(2,357)</u>
已終止經營業務	7		
已終止經營業務之溢利		<u>209,147</u>	<u>16,969</u>
期內溢利		<u>207,891</u>	<u>14,612</u>

應佔溢利：

本公司股東

- 持續經營業務	(990)	(2,345)
- 已終止經營業務	<u>209,147</u>	<u>16,969</u>
	208,157	14,624

少數股東權益

- 持續經營業務	(266)	(12)
- 已終止經營業務	<u>-</u>	<u>-</u>
	207,891	14,612

股息

8

<u>-</u>	<u>-</u>
----------	----------

每股(虧損)盈利

9

來自持續經營業務

- 基本	<u>(0.04) 港仙</u>	<u>(0.10) 港仙</u>
- 攤薄	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

來自已終止經營業務

- 基本	<u>8.90 港仙</u>	<u>0.72 港仙</u>
- 攤薄	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

簡明綜合資產負債表

於二零零八年九月三十日

		二零零八年 九月三十日 (未經審核)	二零零八年 三月三十一日 (經審核)
	附註	千港元	千港元
資產及負債			
非流動資產			
投資物業		204,814	204,814
物業、機器及設備		17,318	35,722
聯營公司權益		-	-
土地租約溢價		65,108	65,952
其他非流動資產		3,915	3,915
無形資產		1,108	1,899
		<u>292,263</u>	<u>312,302</u>
流動資產			
存貨		7,704	6,801
應收貿易賬款及其他應收款項	10	85,944	98,884
已抵押銀行存款		-	748
銀行結餘及現金		215,011	36,949
		<u>308,659</u>	<u>143,382</u>
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	11	108,707	167,529
於一年內到期之借貸		29,767	28,498
融資租賃承擔		378	483
稅項		1,708	3,813
		<u>140,560</u>	<u>200,323</u>
淨流動資產(負債)		<u>168,099</u>	<u>(56,941)</u>
總資產減流動負債		<u>460,362</u>	<u>255,361</u>
非流動負債			
於一年後到期之借貸		32,711	35,372
融資租賃承擔		279	451
		<u>32,990</u>	<u>35,823</u>
淨資產		<u>427,372</u>	<u>219,538</u>

股本及儲備		
發行股本	23,505	23,505
儲備	396,955	188,937
	<hr/>	<hr/>
本公司股東應佔股本及儲備總額	420,460	212,442
少數股東權益	6,912	7,096
	<hr/>	<hr/>
股東權益總額	<u>427,372</u>	<u>219,538</u>

附註：

1. 編製基準

本未經審核簡明綜合中期財務報表乃遵照香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄 16 適用披露規定及香港會計師公會頒佈之香港會計準則第 34 號「中期財務報告」編製。

2. 主要會計政策

本未經審核簡明綜合中期財務報表乃按歷史成本編製，惟投資物業乃按適用情況以公允值計量。

本未經審核簡明綜合中期財務報表所採用的會計政策與本集團編製截至二零零八年三月三十一日止年度之經審核財務報表所依循者一致。

本集團並未提早採用下列已頒佈但尚未生效之新準則、修訂或詮釋。本公司董事預期採用該等新準則、修訂或詮釋將對本集團之業績及財務狀況不會構成重大影響。

香港會計準則第 1 號(經修訂)	財務報表之呈報(附註 a)
香港會計準則第 23 號(經修訂)	借貸成本(附註 a)
香港會計準則第 27 號(經修訂)	綜合及獨立財務報表(附註 b)
香港財務報告準則第 3 號(經修訂)	業務合併(附註 b)
香港財務報告準則第 8 號	營運分部(附註 a)

附註：

- a. 於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效。
- b. 於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效。

3. 分部資料

本集團主要業務為提供國際電信服務、移動通信服務與從事分銷及零售電信產品與服務。

於期內，本集團按業務分部及營業地區分部劃分之營業額及業績分析如下：

(a) 主要報告形式 - 按業務分部

截至二零零八年 九月三十日止六個月	持續經營業務					已終止經營 業務		
	國際電信 服務 (未經審核) 千港元	移動通信 服務 (未經審核) 千港元	分銷 及零售 (未經審核) 千港元	其他 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元	國際電信 服務 (未經審核) 千港元	分部間沖銷 (未經審核) 千港元	集團 (未經審核) 千港元
營業額								
外來顧客收益	7,398	54,118	48,104	-	109,620	224,857	-	334,477
分部間之收益	-	-	1,101	-	1,101	9,878	(10,979)	-
分部營業額	<u>7,398</u>	<u>54,118</u>	<u>49,205</u>	<u>-</u>	<u>110,721</u>	<u>234,735</u>	<u>(10,979)</u>	<u>334,477</u>
分部業績	<u>(972)</u>	<u>7,144</u>	<u>(7,141)</u>	<u>729</u>	<u>(240)</u>	<u>1,090</u>	<u>-</u>	<u>850</u>
財務費用					(1,016)	(79)	-	(1,095)
出售附屬公司收益					-	215,549	-	215,549
除稅前(虧損)溢利					<u>(1,256)</u>	<u>216,560</u>	<u>-</u>	<u>215,304</u>
稅項					-	(7,413)	-	(7,413)
期內(虧損)溢利					<u>(1,256)</u>	<u>209,147</u>	<u>-</u>	<u>207,891</u>

截至二零零七年 九月三十日止六個月	持續經營業務					已終止經營 業務		
	國際電信 服務 (未經審核) (重列) 千港元	移動通信 服務 (未經審核) (重列) 千港元	分銷 及零售 (未經審核) (重列) 千港元	其他 (未經審核) (重列) 千港元	總計 (未經審核) (重列) 千港元	國際電信 服務 (未經審核) (重列) 千港元	分部間沖銷 (未經審核) (重列) 千港元	集團 (未經審核) (重列) 千港元
營業額								
外來顧客收益	7,495	55,208	56,573	-	119,276	205,060	-	324,336
分部間之收益	-	-	1,285	-	1,285	9,893	(11,178)	-
分部營業額	<u>7,495</u>	<u>55,208</u>	<u>57,858</u>	<u>-</u>	<u>120,561</u>	<u>214,953</u>	<u>(11,178)</u>	<u>324,336</u>
分部業績	<u>(1,783)</u>	<u>9,363</u>	<u>(5,643)</u>	<u>(2,121)</u>	<u>(184)</u>	<u>16,974</u>	<u>-</u>	<u>16,790</u>
財務費用					(2,076)	(5)	-	(2,081)
除稅前(虧損)溢利					<u>(2,260)</u>	<u>16,969</u>	<u>-</u>	<u>14,709</u>
稅項					(97)	-	-	(97)
期內(虧損)溢利					<u>(2,357)</u>	<u>16,969</u>	<u>-</u>	<u>14,612</u>

3. 分部資料(續)

(b) (i) 次要報告形式 - 本集團按營業地區分部之營業額如下：

	持續經營業務		已終止經營業務		總計	
	截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核)	二零零七年 (未經審核) (重列)	二零零八年 (未經審核)	二零零七年 (未經審核) (重列)	二零零八年 (未經審核)	二零零七年 (未經審核) (重列)
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
中華人民共和國 (「中國」)	1,654	2,033	-	-	1,654	2,033
香港	107,966	117,243	57,323	55,828	165,289	173,071
其他亞太地區	-	-	32,741	32,652	32,741	32,652
北美洲及英國	-	-	134,793	116,580	134,793	116,580
	109,620	119,276	224,857	205,060	334,477	324,336

(ii) 次要報告形式 - 本集團按營業地區分部之業績如下：

	持續經營業務		已終止經營業務		總計	
	截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核)	二零零七年 (未經審核) (重列)	二零零八年 (未經審核)	二零零七年 (未經審核) (重列)	二零零八年 (未經審核)	二零零七年 (未經審核) (重列)
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
中國	(1,480)	(900)	-	-	(1,480)	(900)
香港	1,240	716	(2,661)	7,400	(1,421)	8,116
其他亞太地區	-	-	(3,703)	1,719	(3,703)	1,719
北美洲及英國	-	-	7,454	7,855	7,454	7,855
	(240)	(184)	1,090	16,974	850	16,790

4. 財務費用

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核)	二零零七年 (未經審核) (重列)
	千港元	千港元
銀行及其他借貸之利息：		
須於五年內全數償還	746	1,021
毋須於五年內全數償還	240	1,005
融資租賃承擔之財務費用	30	50
	<u>1,016</u>	<u>2,076</u>

5. 除稅前虧損

經扣除(加入)下列項目後：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核)	二零零七年 (未經審核) (重列)
	千港元	千港元
加入：		
應收貿易賬款撥備撥回	(609)	(300)
投資物業之應收租金總額減直接開支零港元 (二零零七年九月三十日：2,000 港元)	(3,515)	(3,558)
扣除：		
員工成本(包括董事酬金)	23,073	25,165
出售存貨成本	18,646	25,166
折舊	2,912	3,769
攤銷		
土地租約溢價	844	833
無形資產	791	790
經營租賃費用：最低租賃支出		
電訊設備	2,681	4,032
樓宇	9,227	6,973
應收貿易賬款及其他應收款項呆賬備抵	126	577
提撥就存貨所作之減值	36	167
出售物業、機器及設備之虧損	249	153

6. 稅項

香港利得稅乃根據期內估計由香港產生之應課稅溢利按 16.5% (二零零七年: 17.5%) 之稅率提撥準備。於中國及海外營運所得之利得稅撥備乃根據期內估計應課稅溢利按適用之稅率及根據其現行法例、詮釋及慣例而計算。

所得稅支出主要由以下所組成：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
持續經營業務		
現時稅項		
香港利得稅	-	97
持續經營業務之稅項	-	97
已終止經營業務		
現時稅項		
海外利得稅	7,413	-
已終止經營業務之稅項	7,413	-
期內稅項	7,413	97

7. 已終止經營業務

於二零零八年八月二十九日，本公司之全資附屬公司 ChinaMotion NetCom Holdings Limited 與中信 1616 集團有限公司簽訂買賣協議，以出售本公司之全資附屬公司 ChinaMotion NetCom Limited (潤迅網絡通信有限公司) (「潤迅網絡通信」)，代價為 260,000,000 港元 (須予以調整)。出售已於二零零八年九月三十日完成，並於同日將業務之控制權轉讓予收購方。出售之資產及負債詳情載於附註 12。已終止經營業務於期內至出售日期及較早期間之業績及淨現金流之概要如下：

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
已終止經營業務期內溢利			
營業額		224,857	205,060
銷售及服務成本		(197,563)	(170,060)
其他收益		290	1,061
其他淨收入		643	3,106
分銷成本		(1,062)	(719)
行政費用		(26,075)	(21,474)
財務費用	(a)	(79)	(5)
除稅前溢利	(b)	1,011	16,969
稅項		(7,413)	-
已終止經營業務期內(虧損)溢利		(6,402)	16,969
出售已終止經營業務收益		215,549	-
已終止經營業務溢利		209,147	16,969

附註：

(a) 財務費用

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
銀行及其他借貸之利息：		
須於五年內全數償還	55	-
融資租賃承擔之財務費用	24	5
	79	5

* 僅供識別

7. 已終止經營業務(續)

(b) 除稅前溢利

經扣除(加入)下列項目後：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
加入：		
應收貿易賬款撥備撥回	(25)	(134)
扣除：		
員工成本(包括董事酬金)	14,364	12,729
折舊	2,783	2,633
經營租賃費用：最低租賃支出		
電訊設備	8,927	18,178
樓宇	7,184	-
應收貿易賬款及其他應收款項呆賬備抵	434	144
出售物業、機器及設備之虧損	37	62

8. 股息

董事不建議派發截至二零零八年九月三十日止六個月之中期股息(二零零七年：無)。

9. 每股(虧損)盈利

每股基本(虧損)盈利乃按本公司股東應佔(虧損)溢利及於截至二零零八年九月三十日止六個月已發行普通股之加權平均數計算。

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核)	二零零七年 (未經審核) (重列)
已發行股份加權平均數	<u>2,350,475,573</u>	<u>2,350,475,573</u>
本公司股東應佔持續經營業務虧損(千港元)	<u>(990)</u>	<u>(2,345)</u>
本公司股東應佔持續經營業務每股基本虧損(仙港元)	<u>(0.04)</u>	<u>(0.10)</u>
本公司股東應佔已終止經營業務溢利(千港元)	<u>209,147</u>	<u>16,969</u>
本公司股東應佔已終止經營業務每股基本盈利(仙港元)	<u>8.90</u>	<u>0.72</u>
本公司股東應佔溢利(千港元)	<u>208,157</u>	<u>14,624</u>
本公司股東應佔每股基本盈利(仙港元)	<u>8.86</u>	<u>0.62</u>

由於將潛在普通股兌換為普通股將對每股基本盈利造成反攤薄效應，故未有呈列截至二零零八年及二零零七年九月三十日止六個月之每股攤薄盈利。

10. 應收貿易賬款及其他應收款項

	二零零八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零八年 三月三十日 (經審核) 千港元
應收貿易賬款		
應收第三方之貿易賬款	45,359	109,396
備抵呆賬賬款	<u>(16,795)</u>	<u>(49,532)</u>
	<u>28,564</u>	<u>59,864</u>
其他應收款項		
按金、預付及其他應收款項	56,437	38,079
應收聯營公司款項	<u>943</u>	<u>941</u>
	<u>57,380</u>	<u>39,020</u>
	<u>85,944</u>	<u>98,884</u>

本集團已於各核心業務為顧客訂立信貸政策，平均應收貿易賬款之信貸期為 30 至 60 天。應收貿易賬款賬面值與其公允價值相若。

10. 應收貿易賬款及其他應收款項(續)

於結算日，應收貿易賬款(扣除呆賬備抵)之賬齡分析如下：

	二零零八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
0-30 天	12,038	29,369
31-60 天	2,848	7,597
61-90 天	1,549	6,019
90 天以上	12,129	16,879
	<u>28,564</u>	<u>59,864</u>

11. 應付貿易賬款及其他應付款項

	二零零八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
應付貿易賬款	<u>38,092</u>	<u>126,148</u>
其他應付款項		
應計費用及其他應付款項	58,359	25,644
預收上台費	8,731	8,547
預收按金	2,778	6,340
應付聯營公司款項	747	850
	<u>70,615</u>	<u>41,381</u>
	<u>108,707</u>	<u>167,529</u>

於結算日，應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零零八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
0-30 天	4,936	22,152
31-60 天	2,558	9,851
61-90 天	811	8,614
90 天以上	29,787	85,531
	<u>38,092</u>	<u>126,148</u>

12. 出售附屬公司

截至二零零八年
九月三十日止六個月
(未經審核)
千港元

出售淨資產：

物業、機器及設備	14,199
應收貿易賬款及其他應收款項	53,385
現金及現金等價物	12,567
應付貿易賬款及其他應付款項	(109,452)
稅項	(286)
於一年內到期之借貸	(5,839)
儲備	227
	<u>(35,199)</u>
出售附屬公司收益	<u>215,549</u>
	<u>180,350</u>

以下列方式支付：

已收淨代價	187,945
應收遞延代價	26,000
減：於完成時之估計調整 有關出售之費用	(19,877)
	<u>(13,718)</u>
	<u>180,350</u>

由出售產生之淨現金流入：

已收淨代價	187,945
減：出售之現金及現金等價物	<u>(12,567)</u>
	<u>175,378</u>

管理層討論與分析

業績及業務回顧

回顧期內，本集團已開始重整其投資及企業策略以爭取更多具潛力的商機。隨着環球國際話音業務的競爭日趨激烈，以及為未來的投資而重新分配資本之需要，本集團作出了出售國際長途電話批發及海外電話卡業務的策略性決定。於二零零八年九月底，此項業務完成出售，並於期內為本集團帶來了約 216,000,000 港元的重大收益。

儘管全球市場下滑與及金融行業不斷萎縮，本集團的總業額仍然錄得輕微升幅至 334,000,000 港元，其中 110,000,000 港元來自持續經營業務。整體毛利率錄得 20%，來自持續經營業務為 36%。期間，純利大幅上升至 208,000,000 港元，主要是由出售已終止經營業務帶來的收益所致。

移動通信服務

此整體業務範疇的營業額於回顧期內微跌 2% 至 54,000,000 港元，佔本集團總營業額的 16%。經營溢利達到 7,000,000 港元，而毛利率則錄得 40%。

本集團繼續維持其跨境移動通信服務於行內之領導地位，並擁有以「CM Mobile」作品牌經營之移動虛擬網絡營運商(「MVNO」)為集團的主要業務及收益增長動力。期內，雖然個別用戶的平均收益因受中國採用了單向收費機制的影響而輕微下跌，「MVNO」業務的經營溢利和毛利率仍分別錄得 9,000,000 港元及 41%。為了向外拓展以擴闊我們的目標市場，本集團不斷提升市場營銷，使「一卡兩號」服務的新用戶人數較去年同期增加 26%。

由於移動通信業務範疇的競爭持續遞增，除了竭力拓展其銷售渠道及分銷商網絡外，本集團將加強銷售團隊的實力，為目標企業客戶提供服務、實施信貸措施及專注提供高毛利增值服務，從而維護及增強其主要收益基礎。

管理層討論與分析(續)

分銷及零售業務

於回顧期內，分銷及零售業務的營業額下降15%至49,000,000港元，佔本集團總營業額的15%。營業額減少主要由於零售業務專注高毛利手機遠高於較低毛利的品牌產品所致。故此項業務的毛利率高達35%，惟仍同時產生經營虧損7,000,000港元，主要受較高的零售店舖租賃費用所累。

本集團旗下22間零售店舖以「潤迅概念」品牌經營，為客戶提供電信產品及服務的一站式銷售平台。預計因經濟環境不穩定令零售消費下降，本集團將繼續面對此業務所承受的壓力。故此本集團採納多項措施加強競爭力及營運效益，當中包括調整佣金政策、提升銷售員工的產品知識、加強與主要營運商及手機供應商的合作，以及持續尋覓和推出新產品。

本集團之致電中國的預付國際長途直撥電話卡業務繼續處於領導地位。除零售店舖外，本集團仍擁有逾1,000個分銷商及轉銷商，成為本地最大的銷售網絡之一。在此基礎上，本集團將持續提升其在移動電話預付與國際市場的服務質素。

國際電信服務

隨著出售國際長途電話批發及海外電話卡業務，國際長途電話零售服務將成為國際電信業務的重點。

期內，國際電信服務(包括已終止經營業務)的總營業額達242,000,000港元，較去年增加9%，其中7,000,000港元來自餘下的國際長途電話零售服務。以直撥代號「0050」為品牌的國際長途電話零售服務的收入與去年同期相若。已終止經營業務錄得1,000,000港元經營溢利，而餘下的國際長途電話零售服務卻錄得1,000,000港元經營虧損。於二零零八年九月三十日，使用國際長途電話零售服務的登記用戶達338,000人。

展望

受到近期全球金融危機的嚴重衝擊，預料環球經濟下滑在可見未來將持續一段時間，加上行業境況極具挑戰，對本集團的營運將繼續構成壓力。因此，本集團會加強成本控制，並主力開發新服務，以鞏固其在移動通信和分銷業務上的領導地位。此外，本集團亦會繼續調整營商模式，積極挖掘各種具潛力的投資機會，以強化並擴闊其業務投資組合。

管理層討論與分析(續)

出售國際長途電話批發及海外電話卡業務

於二零零八年八月二十九日，本公司之全資附屬公司 ChinaMotion NetCom Holdings Limited (作為賣方)與中信 1616 集團有限公司(作為買方)簽訂買賣協議，以出售本公司之全資附屬公司 ChinaMotion NetCom Limited (潤迅網絡通信有限公司*)(「潤迅網絡通信」)之全部已發行股本及應付款項淨額(即潤迅網絡通信及其附屬公司(「NetCom 集團」)於完成時結欠本集團(不包括 NetCom 集團)之該等款項淨額)，代價為現金 260,000,000 港元並須按所述協議所載條文予以調整(「出售 NetCom 項目」)。NetCom 集團乃從事提供國際長途電話批發服務及海外電話卡服務。出售 NetCom 項目為本集團帶來 180,350,000 港元之款項淨額。有關交易之詳情已於二零零八年八月二十九日之公佈及二零零八年九月十九日之通函詳述。

上述交易已於二零零八年九月三十日完成，惟轉讓 NetCom 集團旗下成員公司 CM Tel (USA) LLC 的 51%權益將會延遲，同時須將遞延代價 26,000,000 港元予以託管，以待美利堅合眾國有關政府機關批准相關控制權之變動。完成後，潤迅網絡通信將不再為本公司之全資附屬公司。

財務狀況

於二零零八年九月三十日，本集團的銀行結餘及現金約為 215,011,000 港元(二零零八年三月三十一日: 36,949,000 港元)。借貸及融資租賃承擔總額約為 63,135,000 港元(二零零八年三月三十一日: 64,804,000 港元)。本集團銀行貸款以每月定期還款形式償還，最後一期供款到期日為二零二二年六月。按總借貸在本公司股東應佔股本及儲備總額所佔百份比計算的資產負債比率水平為 15% (二零零八年三月三十一日: 31%)。

於二零零八年九月三十日，本集團的銀行信貸總額約為 92,000,000 港元(不包括物業按揭貸款)，當中仍餘 67,522,000 港元未動用。

完成出售 NetCom 項目後，本集團籌集約 180,350,000 港元的款項淨額，並已留作本集團一般營運資金及作為日後本集團任何潛在投資之資金。

本集團於二零零八年九月三十日之銀行結餘及現金，連同未動用之銀行信貸與固定之租金收入以及出售 NetCom 項目之款項淨額，預計將足夠償還債項和提供營運資金。

* 僅供識別

管理層討論與分析(續)

股本

截至二零零八年九月三十日，本公司已發行 2,350,475,573 股股份，本集團之股東資金金額合共約為 420,460,000 港元。

或然負債

於二零零八年九月三十日，本集團就附屬公司及前附屬公司向第三方作出的違約賠償擔保的或然負債分別約為 14,000,000 港元及 4,781,000 港元（二零零八年三月三十一日：27,796,000 港元及零港元）。

資產抵押

於二零零八年九月三十日，本集團於賬面淨值合共約 272,548,000 港元（二零零八年三月三十一日：273,496,000 港元）之租賃物業、土地租約溢價及投資物業已予抵押，作為本集團取得銀行融資之抵押品。

外匯波動風險

由於本集團若干客戶的應付費用及客戶應收賬款以人民幣及美元結算，故本集團須承擔人民幣及美元匯價波動的風險。然而，管理層將繼續監控其外匯風險，並於需要時考慮對沖重大外幣風險。

僱員及薪酬政策

繼出售 NetCom 項目後，本集團於二零零八年九月三十日共聘請 171 名全職僱員。於期內，持續經營業務及已終止經營業務之僱員成本總額（包括董事酬金）約為 37,437,000 港元（二零零七年：37,894,000 港元）。本集團的薪酬政策一直與現行市場慣例及個別員工的表現掛勾。除薪酬外，本集團亦為僱員提供其他福利，包括酌情花紅、培訓津貼及公積金。

其他披露事項

除本公佈所披露者外，據本公司董事所知，與本公司截至二零零八年三月三十一日止年度之年報內所披露的資料概無任何重大變動。

審核委員會

審核委員會已與本公司管理層及核數師審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並就內部監控及財務報告事宜(包括審閱截至二零零八年九月三十日止六個月之本集團中期業績)進行討論。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至二零零八年九月三十日止六個月期間並無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

企業管治常規守則

按董事會之意見，本公司於期內已應用上市規則附錄 14 所載之企業管治常規守則之適用守則條文之原則，並已遵守有關適用守則條文，惟根據守則條文 E.1.2，董事會主席丁鵬雲先生因其他事務未能出席本公司於二零零八年八月二十日舉行之股東週年大會外。

董事進行證券交易之守則

於二零零五年七月二十日，本公司已採納一套自訂之董事進行證券交易守則（「公司守則」），有關條款不寬鬆於上市規則附錄 10 所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）所訂之規定標準。經由本公司作出特定查詢後，本公司所有董事確認於期內就有關董事進行證券交易已完全遵守公司守則及標準守則所訂之規定標準。

結算日後事項

- (a) 本集團於二零零八年三月簽訂買賣協議，以代價人民幣 4,765,600 元(相當於約 5,315,000 港元)出售其位於北京之物業，物業於二零零八年九月三十日賬面淨值為 5,315,000 港元。截至本公佈日期，轉讓該擁有權之手續仍在辦理中。
- (b) 繼結算日後，本集團於二零零八年十月簽訂買賣協議，以代價 11,800,000 港元出售其若干物業，物業於二零零八年九月三十日賬面淨值為 7,427,000 港元。買賣已於二零零八年十二月中完成。

結算日後事項(續)

- (c) 於二零零八年十二月一日，本公司與金利豐證券有限公司(作為配售代理)簽訂配售協議，按全數包銷基準以配售價每股 0.042 港元向不少於六名獨立承配人配售本公司之 470,024,427 股新股份(佔本公司經配售所擴大之已發行股本約 16.66%)。配售協議所載之所有條款((其中包括)聯交所批准配售項下之配售股份上市及買賣)已達成，而配售亦已於二零零八年十二月十九日完成。配售所得款項淨額約 19,490,000 港元擬用作一般營運資金。有關交易之詳情已於二零零八年十二月一日及二零零八年十二月十九日之公佈詳述。

登載業績公佈及中期報告

本業績公佈均於本公司之網站 (www.chinamotion.com) 及聯交所之網站 (www.hkex.com.hk) 內登載。載有上市規則所規定之一切資料之截至二零零八年九月三十日止六個月之中期報告將於適當時候派發予本公司各股東，並在聯交所及本公司之網站內登載。

承董事會命
主席
丁鵬雲

香港，二零零八年十二月二十二日

於本公佈日期，執行董事為丁鵬雲先生、胡志釗先生及范偉女士；獨立非執行董事為駱志浩先生、黃安國先生及黃飛達小姐。

* 僅供識別